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REF: PROCESO EJECUTIVO RAD. 2008-220 Demandante. Rafael esteban sanchez contra la Nación-
Fiscalia General de la Nación.

Nereyda Margarita Olivares Rodriguez <nereolivares1@hotmail.com>
Mié 7/12/2022 12:02 PM

Para: Secretaria Tribunal Administrativo - Seccional Valledupar <sectriadm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Valledupar, 7 de diciembre del 2022. 
 
 
DOCTORA: 
DORIS PINZÓN AMADO  
MAGISTRADA DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL CESAR. 
E.       S.       D. 
 
MEDIO DE CONTROL: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: RAFAEL ESTEBAN SÁNCHEZ HERNANDEZ Y OTROS.  
DEMANDADO: NACIÓN- FISCALIA GENERAL DE LA NACION.  
RAD: 2008-220 
 
Comedidamente acudo a su despacho para aportar liquidación del crédito actualizada por un
valor de Noventa y seis millones doscientos setenta y siete mil sesenta y ocho pesos $
96.277.068 de la cual comprende capital: $ 21.260.926, intereses: $ 75.016.142.  
 
Por lo anterior le solicito la aprobación. 
 
Anexo liquidación realizada por contador público. 
 
 
Atentamente: 
 
 
NEREYDA OLIVARES RODRIGUEZ.  
C. C. No.40.798.083 de Villanueva. 
T. P. No. 144.326   C. S. J. 
 
 
 
 
 



NEREYDA MARGARITA OLIVARES RODRIGUEZ   
Especialista en Derecho Administrativo, Universidad Nacional de Colombia. 

Especialista en auditoria y calidad en servicios de salud UPC y Gerencia en Salud.  
Demanda contra la Fiscalía general de la nación. 
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Desde Hasta
Tasa interés anual 

aplicable
Desde Hasta Días  Base Intereses Total

 $           21,260,926 

1-abr.-2013 30-jun.-2013 36.67% 20-abr.-2013 30-jun.-2013 72 21,260,926$                     $               1,537,916.36  $      22,798,842.36 
1-jul.-2013 30-sep.-2013 36.67% 1-jul.-2013 30-sep.-2013 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      24,763,957.71 
1-oct.-2013 31-dic.-2013 36.67% 1-oct.-2013 31-dic.-2013 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      26,729,073.06 
1-ene.-2014 31-mar.-2014 36.67% 1-ene.-2014 31-mar.-2014 90 21,260,926$                     $               1,922,395.45  $      28,651,468.51 
1-abr.-2014 30-jun.-2014 36.67% 1-abr.-2014 30-jun.-2014 91 21,260,926$                     $               1,943,755.40  $      30,595,223.91 
1-jul.-2014 30-sep.-2014 36.67% 1-jul.-2014 30-sep.-2014 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      32,560,339.26 
1-oct.-2014 31-dic.-2014 36.67% 1-oct.-2014 31-dic.-2014 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      34,525,454.61 
1-ene.-2015 31-mar.-2015 36.67% 1-ene.-2015 31-mar.-2015 90 21,260,926$                     $               1,922,395.45  $      36,447,850.06 
1-abr.-2015 30-jun.-2015 36.67% 1-abr.-2015 30-jun.-2015 91 21,260,926$                     $               1,943,755.40  $      38,391,605.46 
1-jul.-2015 30-sep.-2015 36.67% 1-jul.-2015 30-sep.-2015 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      40,356,720.81 
1-oct.-2015 31-dic.-2015 36.67% 1-oct.-2015 31-dic.-2015 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      42,321,836.16 
1-ene.-2016 31-mar.-2016 36.67% 1-ene.-2016 31-mar.-2016 91 21,260,926$                     $               1,943,755.40  $      44,265,591.56 
1-abr.-2016 30-jun.-2016 36.67% 1-abr.-2016 30-jun.-2016 91 21,260,926$                     $               1,943,755.40  $      46,209,346.96 
1-jul.-2016 30-sep.-2016 36.67% 1-jul.-2016 30-sep.-2016 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      48,174,462.31 
1-oct.-2016 31-dic.-2016 36.67% 1-oct.-2016 31-dic.-2016 92 21,260,926$                     $               1,965,115.35  $      50,139,577.66 
1-ene.-2017 31-mar.-2017 36.67% 1-ene.-2017 31-mar.-2017 90 21,260,926$                     $               1,922,395.45  $      52,061,973.11 
1-abr.-2017 30-jun.-2017 36.67% 1-abr.-2017 30-jun.-2017 91 21,260,926$                     $               1,943,755.40  $      54,005,728.51 
1-jul.-2017 31-ago.-2017 36.67% 1-jul.-2017 31-ago.-2017 62 21,260,926$                     $               1,324,316.87  $      55,330,045.38 
1-sep.-2017 30-sep.-2017 36.67% 1-sep.-2017 30-sep.-2017 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      55,970,843.86 
1-oct.-2017 31-oct.-2017 36.67% 1-oct.-2017 31-oct.-2017 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      56,633,002.29 
1-nov.-2017 30-nov.-2017 36.67% 1-nov.-2017 30-nov.-2017 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      57,273,800.77 
1-dic.-2017 31-dic.-2017 36.67% 1-dic.-2017 31-dic.-2017 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      57,935,959.20 
1-ene.-2018 31-ene.-2018 36.67% 1-ene.-2018 31-ene.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      58,598,117.63 
1-feb.-2018 28-feb.-2018 36.67% 1-feb.-2018 28-feb.-2018 28 21,260,926$                     $                   598,078.59  $      59,196,196.22 
1-mar.-2018 31-mar.-2018 36.67% 1-mar.-2018 31-mar.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      59,858,354.65 
1-abr.-2018 30-abr.-2018 36.67% 1-abr.-2018 30-abr.-2018 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      60,499,153.13 
1-may.-2018 31-may.-2018 36.67% 1-may.-2018 31-may.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      61,161,311.56 
1-jun.-2018 30-jun.-2018 36.67% 1-jun.-2018 30-jun.-2018 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      61,802,110.04 
1-jul.-2018 31-jul.-2018 36.67% 1-jul.-2018 31-jul.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      62,464,268.47 

1-ago.-2018 31-ago.-2018 36.67% 1-ago.-2018 31-ago.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      63,126,426.90 
1-sep.-2018 30-sep.-2018 36.67% 1-sep.-2018 30-sep.-2018 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      63,767,225.38 
1-oct.-2018 31-oct.-2018 36.67% 1-oct.-2018 31-oct.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      64,429,383.81 
1-nov.-2018 30-nov.-2018 36.67% 1-nov.-2018 30-nov.-2018 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      65,070,182.29 
1-dic.-2018 31-dic.-2018 36.67% 1-dic.-2018 31-dic.-2018 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      65,732,340.72 
1-ene.-2019 31-ene.-2019 36.67% 1-ene.-2019 31-ene.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      66,394,499.15 
1-feb.-2019 28-feb.-2019 36.67% 1-feb.-2019 28-feb.-2019 28 21,260,926$                     $                   598,078.59  $      66,992,577.74 
1-mar.-2019 31-mar.-2019 36.67% 1-mar.-2019 31-mar.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      67,654,736.17 
1-abr.-2019 30-abr.-2019 36.67% 1-abr.-2019 30-abr.-2019 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      68,295,534.65 
1-may.-2019 31-may.-2019 36.67% 1-may.-2019 31-may.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      68,957,693.08 
1-jun.-2019 30-jun.-2019 36.67% 1-jun.-2019 30-jun.-2019 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      69,598,491.56 
1-jul.-2019 31-jul.-2019 36.67% 1-jul.-2019 31-jul.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      70,260,649.99 

1-ago.-2019 31-ago.-2019 36.67% 1-ago.-2019 31-ago.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      70,922,808.42 
1-sep.-2019 30-sep.-2019 36.67% 1-sep.-2019 30-sep.-2019 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      71,563,606.90 
1-oct.-2019 31-oct.-2019 36.67% 1-oct.-2019 31-oct.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      72,225,765.33 

Tasa de interés certificada Liquidación por periodo Valores liquidados

Sadlo inicial de la deuda



1-nov.-2019 30-nov.-2019 36.67% 1-nov.-2019 30-nov.-2019 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      72,866,563.81 
1-dic.-2019 31-dic.-2019 36.67% 1-dic.-2019 31-dic.-2019 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      73,528,722.24 
1-ene.-2020 31-ene.-2020 36.67% 1-ene.-2020 31-ene.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      74,190,880.67 
1-feb.-2020 29-feb.-2020 36.67% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 21,260,926$                     $                   619,438.54  $      74,810,319.21 
1-mar.-2020 31-mar.-2020 36.67% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      75,472,477.64 
1-abr.-2020 30-abr.-2020 36.67% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      76,113,276.12 
1-may.-2020 31-may.-2020 36.67% 1-may.-2020 31-may.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      76,775,434.55 
1-jun.-2020 30-jun.-2020 36.67% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      77,416,233.03 
1-jul.-2020 31-jul.-2020 36.67% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      78,078,391.46 

1-ago.-2020 31-ago.-2020 36.67% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      78,740,549.89 
1-sep.-2020 30-sep.-2020 36.67% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      79,381,348.37 
1-oct.-2020 31-oct.-2020 36.67% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      80,043,506.80 
1-nov.-2020 30-nov.-2020 36.67% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      80,684,305.28 
1-dic.-2020 31-dic.-2020 36.67% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      81,346,463.71 
1-ene.-2021 31-ene.-2021 36.67% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      82,008,622.14 
1-feb.-2021 28-feb.-2021 36.67% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28 21,260,926$                     $                   598,078.59  $      82,606,700.73 
1-mar.-2021 31-mar.-2021 36.67% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      83,268,859.16 
1-abr.-2021 30-abr.-2021 36.67% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      83,909,657.64 
1-may.-2021 31-may.-2021 36.67% 1-may.-2021 31-may.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      84,571,816.07 
1-jun.-2021 30-jun.-2021 36.67% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      85,212,614.55 
1-jul.-2021 31-jul.-2021 36.67% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      85,874,772.98 

1-ago.-2021 31-ago.-2021 36.67% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      86,536,931.41 
1-sep.-2021 30-sep.-2021 36.67% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      87,177,729.89 
1-oct.-2021 31-oct.-2021 36.67% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      87,839,888.32 
1-nov.-2021 30-nov.-2021 36.67% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      88,480,686.80 
1-dic.-2021 31-dic.-2021 36.67% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      89,142,845.23 
1-ene.-2022 31-ene.-2022 36.67% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      89,805,003.66 
1-feb.-2022 28-feb.-2022 36.67% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28 21,260,926$                     $                   598,078.59  $      90,403,082.25 
1-mar.-2022 31-mar.-2022 36.67% 1-mar.-2022 31-mar.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      91,065,240.68 
1-abr.-2022 30-abr.-2022 36.67% 1-abr.-2022 30-abr.-2022 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      91,706,039.16 
1-may.-2022 31-may.-2022 36.67% 1-may.-2022 31-may.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      92,368,197.59 
1-jun.-2022 30-jun.-2022 36.67% 1-jun.-2022 30-jun.-2022 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      93,008,996.07 
1-jul.-2022 31-jul.-2022 36.67% 1-jul.-2022 31-jul.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      93,671,154.50 

1-ago.-2022 31-ago.-2022 36.67% 1-ago.-2022 31-ago.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      94,333,312.93 
1-sep.-2022 30-sep.-2022 36.67% 1-sep.-2022 30-sep.-2022 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      94,974,111.41 
1-oct.-2022 31-oct.-2022 36.67% 1-oct.-2022 31-oct.-2022 31 21,260,926$                     $                   662,158.43  $      95,636,269.84 
1-nov.-2022 30-nov.-2022 36.67% 1-nov.-2022 30-nov.-2022 30 21,260,926$                     $                   640,798.48  $      96,277,068.32 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


